Ausserdem finden wir bei **Ovid** eine dem **Vergil** VI. 470. *nec magis, — quam* — analoge Satzverbindung und Satzstellung: *non (haud, nec) secus, aliter, alius, segnius, levius, lenius, minus, — quam (cum, qui, si, olim cum, siquis); non secus ac, — ita* II. 727. non secus exarsit, quam cum plumbum funda jacit. X. 64. non aliter stupuit, quam qui timidus vidit. IX. 205. haud aliter graditur, quam si tigris gerat. VI. 455. non secus exarsit, quam si quis ignem supponat. IX. 237. recumbis haud alio vultu, quam si jaceres. XI. 534. trepidant haud segnius, quam solet urbs. XI. 508. nec levius pulsata sonat, quam olim cum aries concutit. XI. 554. nec levius quam si quis everteret, praecipitata cadit. XII. 102. haud secus exarsit, quam taurus. XII. 480. non secus resilit, quam grando. XV. 331. haud aliter titubat, quam si bibisset. XV. 553. haud aliter stupuit, quam cum arator. II. 810. non lenius uritur, quam cum ignis supponitur. VIII. 763. haud aliter fluxit, quam cruor. I. 304. nec minus grata Augusto, quam Jovi. — VIII. 162. non secus ac Macandros ludit, ita Daedalus implet, tanta est fallacia. III. 729. non citius frondes rapit, quam sunt direpta. Diese zwei letzten Stellen mit vorangeschicktem Bildsatz.

c) Bei **Vergil**: *ceu (cum)*, — *sic, haud aliter, nec minor*. X. 723. *impastus ceu leo gaudet*, sic. IX. 792. *ceu turba leonem cum premit, haud aliter*. X. 357. *venti proelia ceu tollunt, haud aliter*. IX. 339. *impastus ceu leo trahit, nec minor*. II. 438. *ceu nusquam bella forent*, sic.

Bei **Ovid** kommt die Partikel *ceu* in dieser Verbindung nicht vor; überhaupt findet man *ceu* nur damals, „wo *ut* des Metrum wegen unzulässig ist.

d) Bei **Vergil**: *ut, utque (cum quondam)*, — *haud aliter, haud alius*. IX. 551. *ut fera, quae furit, haud aliter*. X. 454. *utque leo advolat, haud alia est imago*. XI. 752. *utque cum draconem fert aquila, haud aliter*. I. 397. *ut illi ludunt, haud aliter*. V. 588. *ut quondam fertur Labyrinthus, haud alio cursu*.

Bei **Ovid**: *utque*, — *haud (non) aliter* VIII: 469. *utque carina sentit, haud aliter*. IX. 641. *utque celebrant Baechae, non aliter*.

e). Bei **Vergil (ac)** *veluti, velut, (qui, cum, saepe, quando, si, ubi)*, — *haud secus, talis, similis, sic, non (haud) aliter, non segnius*. II. 379. *velut qui pressit, haud secus*. IV. 441. *ac veluti cum eruere certant, haud secus*. XII. 473. *velut cum pervolitat, similis*, XII. 67. *veluti si quis violaverit, talis*. X. 405. *ac velut immittit, non aliter*. X. 707. *ac velut substitit, haud aliter*. X. 803. *ac velut si quando praecipitant, sic*. XII. 684. *ac velut saxum cum ruit, sic*. XI. 809. *ac velut sese abdidit, haud secus*. IX. 59. *ac velut cum fremit, haud aliter*. XII. 715. *ac velut cum incurrunt, non aliter*. I. 148. *ac velut cum saepe coorta est, sic*. XII. 521. *ac velut dant sonitum, non segnius*. XII. 908. *ac velut ubi videmur, sic*.